PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2023
	№
	4120

                                                        г.Боровичи
Об открытии центральной городской новогодней ёлки
и проведении новогодней ярмарки «Никольский торг»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету культуры Администрации Боровичского муниципального района:
1.1. Подготовить и провести:
16 декабря 2023 года с 17.00 до 18.00 на площади 1 Мая мероприятие, посвященное открытию центральной городской новогодней ёлки;

23 декабря 2023 года с 11.00 до 14.00 на Екатерининской площади новогоднюю ярмарку «Никольский торг» (далее ярмарка) с участием творческих коллективов муниципальных учреждений культуры и мастеров декоративно-прикладного творчества.
1.2. Обеспечить 16 декабря 2023 года установку сценического подиума для проведения мероприятия «Открытие центральной городской елки»;

1.3. Обеспечить 23 декабря 2023 года участников ярмарки торговыми палатками, организовав их доставку, сборку и разборку, новогоднее оформление торговых мест, торговлю сувенирной продукцией и изделиями декоративно-прикладного творчества.
2. Комитету по молодежной политике и организационно-контрольным вопросам Администрации муниципального района обеспечить максимальное доведение до населения информации о проводимых мероприятиях.

3. Комитету экономики Администрации муниципального района организовать 23 декабря 2023 года торговлю новогодней продукцией в день проведения ярмарки.
кн

2

4. МКУ «Центр по работе с населением» обеспечить уборку территории площади 1 Мая и Екатерининской площади и вывоз мусора перед началом мероприятий и по их завершению.

5. Рекомендовать МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятий.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   И.А. Странникова